
Знамя
труда

                   ¹ 27 (7585) 22 апреля
                      2016 г., пятница

 Ãàçåòà èçäàЁтся  ñ  ôåâðàëя 1935  ãîäàУчредитель (соучредители) - муниципальное унитарное предприятие “Знамя труда”,
комитет по управлению муниципальным имуществом Красноармейского района Самарской области

22 апреля ТРУДА

Газета Красноармейского района
           Самарской области

12 +

№ 27
(7585)

                Газета для тех, кто любит свой район!

2016 г.
пятница

Уважаемые читатели! 
Подписка 

на газету «Знамя труда» 
на 2-ое полугодие 2015 года  

выборы-2016

Предварительное 
голосование До Единого дня предварительного голосования осталось 29 дней22 мая 

2016 года

Восемнадцатого апреля в ма-
лом зале районной администра-
ции состоялась конференция 
местного отделения Всероссий-
ской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ» муниципально-
го района Красноармейский, в ко-
торой приняли участие 45 делега-
тов от 29 первичных организаций, 
в том числе 11 членов местного 
политсовета.

Первый вопрос конференции 
был посвящён подготовке к пред-
стоящим в сентябре выборам де-
путатов в Государственную думу 
ФС РФ и Самарскую губернскую 
думу и мобилизации партийно-
го актива в единый день предва-
рительного голосования. Как уже 
известно, партия закончила фор-
мирование списка кандидатов на 
предварительное голосование 22 
мая, и в следующих номерах на-
шей газеты вы узнаете фамилии 
кандидатов и места их встречи с 
жителями нашего района. Участ-
ники заседания единогласно при-
няли решение принять активное 
участие в подготовке и проведении 
предварительного голосования.

Мобилизация 
партактива

                          АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
                   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  413
                          от 01.04.2016 г. 
              О районной Доске Почета.
Рассмотрев представления трудовых коллективов 

учреждений  района, рекомендации Общественного со-
вета муниципального района Красноармейский и  в со-
ответствии с положением о районной Доске Почета, ад-
министрация муниципального района Красноармейский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За особые заслуги перед Красноармейским районом, 
по итогам работы за 2015 год занести на районную Доску 
Почета с вручением Диплома:

1.1. Королеву Татьяну Владимировну - начальника 
архивного отдела администрации муниципального райо-
на Красноармейский.

1.2. Переходко Николая Александровича - индиви-
дуального предпринимателя, главу крестьянского фер-
мерского хозяйства.

1.3. Захарова Андрея Ивановича - тракториста Обще-
ства с ограниченной ответственностью «Метальников».

1.4. Доброва Виктора Владимировича - сварщика 
МУП «Водоснабжение».

1.5. Харламова Василия Ивановича  - тракториста  
Красноармейского РЭС Чапаевского Производственного 
отделения Филиала ПАО «МРСК Волги».

1.6. Васина Сергея Михайловича - слесаря  Управ-
ления №7 «Красноармейскрайгаз» филиал «Самарагаз» 
ООО «СВГК».

1.7. Ракову Ольгу Ивановну - медицинскую сестру 
ГБУЗ СО «Красноармейская центральная районная боль-

ница».
1.8. Рогожину Ирину Семеновну - начальника Отде-

ления почтовой связи Чапаевский ОСП Красноармейско-
го почтамта УФПС Самарской области - филиала ФГУП 
«Почта России».

1.9. Иситову Гульжан Мирхановну - индивидуаль-
ного предпринимателя.

1.10. Штопорову Галину Николаевну - заведую-
щую Красноармейским МКДЦ МБУ «Межпоселенческое 
управление культуры».

1.11. Борисова Александра Анатольевича - учите-
ля технологии ГБОУ СОШ с. Павловка.

1.12. Луканову Наталью Михайловну - главу адми-
нистрации сельского поселения Криволучье-Ивановка 
муниципального района Красноармейский.

1.13. Астанкову Галину Павловну - председателя 
Совета ветеранов войны и труда сельского поселения 
Андросовка.

1.14. Хуторскову Татьяну Константиновну - фель-
дшера скорой помощи  ГБУЗ СО «Красноармейская цен-
тральная районная больница».

1.15. Утепбергенова  Бахтияра Хайруловича - участ-
кового инспектора Отделения МВД по Красноармейско-
му району.

1.16. Ефименко Галину Михайловну - директора 
ГБОУ СОШ с. Криволучье-Ивановка.

2. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на исполняющую обязанности заместителя 
главы   муниципального района  Красноармейский  по 
социальным вопросам Воробьеву О.А.

Е.А. Макридин, 
глава  муниципального района Красноармейский.                                                                          

Архивный отдел администрации Красноармейского района с 
2000 года возглавляет Татьяна Владимировна Королёва. За 15 
лет руководящей работы толковый и грамотный архивариус суме-
ла создать комфортный микроклимат для своих коллег и все необ-
ходимые условия для учёта и длительного хранения документов. 
Запросы граждан, выдача архивных справок, заверенных копий и 
выписок – лишь неполный перечень повседневных забот специа-
листов отдела под началом опытного наставника. Секрет успеха 
прост: за плечами у Татьяны Владимировны больше 44 лет обще-
го трудового стажа, из которых четверть она посвятила комплекто-
ванию архива, когда в августе 1984 года была назначена заведу-
ющей Красноармейским райгосархивом Красноармейского райи-
сполкома. В апреле 1992 года Татьяну Владимировну назначают 
заведующей архивным отделом администрации Красноармейского 
района.  Умение делового общения, взаимодействие с различны-
ми службами, организациями, большая  ответственность снискали 
огромный авторитет у вышестоящего руководства района и обла-
сти. В 1993 году Татьяна Владимировна закончила курсы профес-
сиональной переподготовки «Архивоведение» во Всероссийском 
научно-исследовательском институте документоведения и архив-
ного дела в г. Москва.  С 2006 года  она является членом коллегии 
Управления Государственной архивной службы  Самарской обла-
сти. Нагрудные знаки «За верность архивному делу» и «За заслу-
ги перед Красноармейским районом», многочисленные грамоты и 
благодарственные письма украшают портфолио профессионала 
и Человека с большой буквы. Работоспособная и уважительная, 
добрая и человечная  - такой знают, любят и ценят Татьяну Вла-
димировну  Королёву коллеги, друзья,  земляки.

- Очень важно, чтобы жите-
ли нашего района избрали де-
путатов, которые хотят работать 
на благо страны и области и мо-
гут защищать интересы сельчан, 
- сказал в заключение секретарь 
местного отделения партии, гла-
ва муниципального района Крас-
ноармейский Е.А. Макридин. - И 
чем больше людей придут на из-
бирательные участки, тем боль-
шее количество народных избран-
ников будут представлять Самар-
скую область в Государственной 
думе и решать вопросы наших жи-
телей в региональном парламен-
те. Нужно понимать, что это го-
сударственная задача. Для этого 
все мы должны быть единой ко-
мандой – командой губернатора 
Николая Ивановича Меркушкина.  

Результатом обсуждения вто-
рого вопроса стало избрание де-
легатов на конференцию Самар-
ского регионального отделения 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кото-
рая состоится 22 апреля.

В. Чумак.
Фото Н. Синелёва.

И.п. секретаря регионально-
го отделения ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», председатель об-
ластной общественной орга-
низации «Герои Отечества»           
И.В. Станкевич:
- Страну можно защищать не 
только с оружием, но и с бюл-
летенем в руках. Прийти и про-
голосовать, показать высокую 
явку – это уже поддержка госу-
дарства. 

Самарская область разделена 
на 5 одномандатных округов: 
Самарский, Красноглинский, 
Промышленный, Тольяттин-
ский и Жигулёвский. В послед-
ний входит Красноармейский 
район, в котором на предвари-
тельное голосование определе-
но 6 избирательных участков: 
п. Алексеевский, с. Волчанка, п. 
Кировский, п. Ленинский, с. Ко-
лывань и с. Красноармейское.

          РЕШЕНИЕ №31
   от 21 апреля 2016 года 
Собрания представителей сель-

ского поселения Красноармейское  
муниципального района Красноар-
мейский Самарской области «О вне-
сении изменений в бюджет 
сельского поселения Красно-
армейское на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 
годов».

Статья 1
Внести в Решение Собрания Пред-

ставителей сельского поселения Крас-
ноармейское №27 от 15.03.2013 года 
«О внесение изменений в бюджет 
сельского поселения Красноармей-
ское на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов» следующие из-
менения:

Статью 15 изложить в новой ре-
дакции:

«Установить муниципальные пре-
ференции в целях поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства, осуществляющих приори-
тетные для сельского поселения виды 
деятельности:

- пассажирские перевозки на тер-

ритории сельского поселения.
Конкретные получатели муни-

ципальной преференции указаны в 
приложении № 12 к настоящему Ре-
шению.

Муниципальные преференции 
устанавливаются в виде аренды и 
безвозмездного пользования муни-
ципальным имуществом, предостав-
ленным субъектам малого и средне-
го предпринимательства без прове-
дения торгов на основании их заяв-
ления для осуществления ими при-
оритетных для сельского поселения 
видов деятельности.

Порядок определения размера му-
ниципальных преференций в виде 
арендной платы за пользование му-
ниципальным имуществом опреде-
ляется согласно «Методике расче-
та арендной платы за пользование 
имуществом сельского поселения», 
утвержденной Решением Собрания 
представителей сельского поселения 
Красноармейский №93 от 15.02.2008 
г. «Об утверждении методики расчета 
размера арендной платы за пользова-
нием нежилыми помещениями, нахо-
дящимися в муниципальной собствен-

ности сельского поселения Красно-
армейское».

Дополнить ст. 16 следующим со-
держанием:

«Настоящее решение вступает в 
силу с 1 января 2016 года».

Статья 2
Настоящее Решение вступает в 

силу со дня опубликования в «Зна-
мя труда».

В.А. Белов, 
председатель Собрания пред-

ставителей сельского поселения 
Красноармейское.

Приложение № 12
к бюджету сельского поселения

Красноармейское
на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов.

Получатели бюджетной префе-
ренции на поддержку субъектов 
малого предпринимательства, осу-
ществляющих приоритетные виды 
деятельности на праве аренды:

- ООО «Рус-Авто».

По делам и заслуги
гордость района

 официально



 ¹ 27 (7585) 22 апреля
 2016 г., пятница Знамятруда

2

экология

С утра 16 апреля  в районном центре по-походному одетый народ с граблями, лопатами и вениками собирался возле пар-
ка Победа, во дворах многоквартирных домов, около учреждений. Буквально через две недели начинаются майские празд-
ники, через три  - 71-ая годовщина Великой Победы. Привести районный центр в порядок, придать глянца, подготовить к зна-
чимым датам - святое дело. Коллективы организаций, учреждений, школьники, работники органов местного самоуправления.  
Везде кипела работа. Народ трудился, засучив рукава, с настроением и с сознанием ответственности — поддержать марку 
села Красноармейское. Благодаря менецатам и кропотливому труду работников администрации района буквально на глазах 
была установлена детская площадка на площади Центральной  к великой радости ребятишек, которые не остались в сторо-
не и, как могли, принимали участие в субботнике. 

В сельских поселениях также потрудились на славу,  и мы ждем добрых вестей, фотографий о проделанной работе сель-
чан по наведению чистоты и порядка в своих населённых пунктах.  Особое внимание по наведению санитарного порядка не-
обходимо уделить жителям сельских поселений Куйбышевский и Ленинский.

Уважаемые жители района! Присылайте свои отзывы, мнения, предложения о том,  каким  вы видите наш район, свое село 
в плане чистоты и благоустройства и что каждому из нас нужно для этого сделать. Не забывайте: «Чисто не там, где метут, а 
там, где не сорят». 

Людмила Алексеевна   Павлухина, 
директор Центра занятости населения 
м.р. Красноармейский, ветеран труда:
- Сегодня на закрепленную территорию вышли сотруд-

ники нашей организации, отдела образования и отдела 
архитектурно-планировочного и инженерного обеспечения. 
Мы не могли не откликнуться на такой призыв, поскольку сами 
живем здесь и должны подавать пример остальным жителям, 
некоторые из которых тоже вышли с нами поработать. Хоте-
лось бы видеть на уборке улиц и домовладений больше жи-
телей, а не только представителей организаций.

Геннадий Александрович Инжуваткин, 
ветеран войны и труда:
- Я приветствую, что в этом году началась большая работа 

по благоустройству нашего районного центра. Отрадно то, что 
количество участвующих в субботниках с каждым разом уве-
личивается, но хотелось бы, чтобы в эти мероприятия актив-
нее включалась наша молодежь. Надо высаживать побольше 
деревьев, чтобы районный центр был экологически чистым, 
ухоженным и красивым.

Призываю всех жителей, чтобы они сами без всяких указа-
ний наводили порядок возле своих домов, а не ждали, когда 
это сделают сотрудники  закрепленных организаций и пред-
приятий. Это нужно нам самим, нашим детям и внукам!

Валентин Миронович Балахонов, 
заместитель директора МКУ «АП и ИО», ветеран труда:
- Мы вышли на субботник, чтобы навести порядок на ули-

це Чапаева, чтобы наше село было чистое и красивое, что-
бы нам приятно было пройти по его улицам. Я помню, как в 
прежние времена такие субботники организовывались массо-
во, люди работали с задором и большим желанием. Так долж-
но быть и сегодня. 

Юля Мартышкина, Матвей Турапин, 
Вероника Демендеева, 
ученики начальной школы с. Красноармейское:
- Мы хотим, чтобы в нашем селе было чисто и уютно, что-

бы было больше детских игровых площадок, парков, мест для 
отдыха, где бы мы могли гулять со своими родителями. Толь-
ко сначала нужно убрать весь мусор и навести везде чисто-
ту. Считаем, что все родители должны в этом участвовать.

Чистые улицы - чистый район!

Село Красноармейское, улица Мира 
(за памятником Ленина).

Гаражи в с. Красноармейское, ул. Шоссейная.

Село Красноармейское, улица Кирова 
(за магазином «Универсам»).

Село Красноармейское, улица Кирова.Поселок Куйбышевский.Новая детская площадка в с. Красноармейское.



Знамя
труда

                   ¹ 27 (7585) 22 апреля
                      2016 г., пятница

3

Ремшин Кирилл и Пономаренко Николай.

Р
е
кл

а
м

а
  

Юго-Западного управления Мини-
стерства образования и науки Са-
марской области; МБУ «Дом мо-
лодёжных организаций»; Красно-
армейской районной обществен-
ной организации ветеранов во-
йны, труда, Вооружённых Сил и 
правоохранительных органов му-
ниципального района Красноар-
мейский; ГБУ Центр социально-
го обслуживания граждан пожи-
лого возраста и инвалидов му-
ниципального района Красноар-
мейский; ГКУ СО «Центр соци-
альной помощи семье и детям 
Юго-Западного округа».

Пункты сбора начали свою ра-
боту с 4 апреля. Оригиналы доку-
ментов возвращаются владель-
цам.

Т.В. Королёва, 
начальник архивного отдела

администрации 
муниципального района 

Красноармейский.                                   

Профлист оцинкованный,   
окрашенный, штакетник, коньки, 

столбы, прожилины и др. 
Некондиция от 370 руб.   
  Тел.: 8-927-712-68-36.

          Любимого мужа, папу 
Некипелова Михаила Сергеевича 
      поздравляем с юбилеем!
В твой день рождения - добрый, 
светлый -
Мне хочется взглянуть в твои глаза 
И прошептать дыханьем 
мимолетным:
«Ты для меня - надежная стена».
И тут же наше общее создание 
С улыбкою повиснет на руке,
В глазах красноречивое молчание: 
«Ты — лучший папа на земле!».
Тебя целуем, любим, обнимаем. 
Мы счастливы, что рядом с нами ты. 
С тобою жизнь рисуется нам раем, 
Ты исполняешь все заветные мечты!

Жена,  дочка. 

С 25-летним юбилеем поздравляем
Некипелова  Михаила  Сергеевича!
Поздравить зятя с днем рожденья 
Хотим сегодня всей душой,
Желаем счастья и везенья, 
Пускай успех придет большой,
Пускай семья тобой гордится,
Пускай всегда тебе везет, 
Пусть все хорошее случится 
И впереди удача ждет! 

Мама, папа.

 Поздравляю дорогого крестника 
Гвоздева  Виктора  Алексеевича!
В прекрасный юбилейный день 
рождения,
В одну из самых лучших дат 
Пусть не смолкают поздравленья, 
И песни и стихи звучат!
Пусть будет жизнь чудесной, яркой. 
Успехов много будет в ней, 
Веселых праздников, подарков. 
Улыбок и погожих дней!

Поздравляем!

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Реклама  

Р
е
кл

а
м

а
  

Пусть будет дом уютным, светлым. 
Живут в нем счастье и любовь, 
И радость свежим летним ветром 
В окно стучится вновь и вновь!

Крёстная.

Поздравляем с 30-летним юбилеем 
                      Ускову 
  Екатерину Александровну!
Сегодня, в этот юбилей,
Пусть тень годов
Не отразится болью.
Желаем самых светлых дней, 
Тепла семейного и крепкого 
здоровья!

Муж, дочки, мама, папа, 
крестница, Серёжа, Илюша, 

Ольга.

Дорогую, любимую маму, бабушку, 
                прабабушку 
              Пономаренко 
    Антонину  Михайловну 
    поздравляем с юбилеем!
Дорогая мама наша
И бабуля дорогая!
Нет тебя родней и краше,
Ты  у нас одна  такая!
С днём рожденья поздравляем,
Будь здорова, не болей!
Крепко любим, обнимаем!
Солнечных желаем дней!

Дети, внуки, правнуки.

            Любимого внука
                 Черкасова 
      Александра Павловича 
        поздравляю с юбилеем!
Тебе  всего лишь 20 лет,
Вся жизнь и счастье впереди. 
Сумей  найти, сумей  дождаться,
Зажги в огне призывный  свет,
И в миг к тебе придёт  удача.
Ты очень юн, а это значит,
Тебе преград на  свете нет!

 Твоя баба Лида.

Пестравский инкубатор принима-
ет заявки на цыплят бройлеров, ин-
дюшат, корм.

        Тел.: 8-846-74-24-2-50,
8-909-329-23-41, 8-927-798-14-25.

Р
е
кл

а
м

а
  

Какие  же мы всё-таки счастли-
вые, что можем беззаботно просы-
паться утром, радуясь солнцу, не 
слыша залпов артиллерии, гула са-
молётов над головой, взрыва бомб. 
Мы должны быть благодарны на-
шим ветеранам и погибшим моло-
дым советским людям за каждый 
новый день, за каждый счастливый 
момент, прожитый нами. Молодому 
поколению нужно помнить всех со-
ветских солдат, ценить каждого вете-
рана, живущего рядом с нами, ведь 
их осталось немного.

Ученики Красноармейской на-
чальной школы расскажут читате-
лям на страницах нашей газеты о 
боевом пути своих прадедов.

Мишустин Кирилл:
- В нашей семье хранят память о 

моем прадедушке. Имя его Некипе-
лов Алексей Алексеевич. Родился 
мой прадед 9 февраля 1925 года в 
селе Волчанка Колдыбанского райо-
на. В 1943 году был призван Колды-
банским РВК на фронт и зачислен в 
47 стрелковый полк.

С 15 сентября 1943 года нахо-
дился на Центральном фронте в 113 
стрелковой дивизии. 1 января 1944 
года Алексею было присвоено зва-
ние сержанта 1292 стрелкового пол-
ка 113-ой стрелковой дивизии. Мой 
прадедушка был смелым, сильным, 
честным воином. Был ранен в ногу. 
16 дней находился на излечении в 
эвакуационном госпитале. Служба 
для моего прадеда закончилась 13 
августа 1945 года. В военном биле-
те записано: «Уволен по ранению 
в звании сержант. Ранен при защи-
те СССР». После войны вернулся в 
свое родное село. Некипелов Алек-
сей Алексеевич умер 27 мая 1980 
года. Я горжусь своим прадедуш-
кой. Буду помнить, что он воевал за 
нашу Родину, за народ, за моих род-
ных и за меня.

Пономаренко Николай и 
Ремшин Кирилл:

- Наш прадедушка был призван 
в ряды Красной Армии в 1941 году. 
Ему было всего 19 лет. Он участво-
вал в боях 3 Украинского фронта. 
Был командиром расчета миномет-
ной роты 355 Гвардейского стрелко-
вого полка.

Выбирая наблюдательный пункт 
для командира роты у деревни Анц-
бал, 8 апреля 1945 года он наткнул-
ся на группу автоматчиков. В нерав-
ной схватке он уничтожил четырёх 
немцев. Одного привёл в штаб. При 
прочёсывании леса 8 апреля 1945 
года у деревни Оберндарф захва-
тил в плен двух немцев.

За этот подвиг наш прадедушка 
был награждён орденом «Красной 
звезды». Также был награждён ме-
далями «За отвагу», «За освобож-

дение Вены» и многими другими 
орденами и медалями. Мы гор-
димся своим прадедушкой и гово-
рим: «Спасибо! за нашу счастли-
вую жизнь».

Авдонин Арсен:
- Война так или иначе, задела 

каждую семью. Воевал и мой пра-
дедушка Бутцев Иван Варфоломе-
евич. Сам я его видел только на 
фотографиях, а из рассказов моей 
мамы я узнал, что мой прадедушка 
воевал не на одной, а на двух вой-
нах. Первой войной была Финская, 
после её окончания он вернулся 
домой в село Колдыбань Куйбы-
шевской области и думал, что все 
теперь будут жить мирно, но… В 
1941 году по радио голос Левита-
на объявил, что фашистская Гер-
мания без объявления войны на-
пала на Советский Союз. Над на-
шей Родиной нависла смертель-

ная угроза. Началась Великая Оте-
чественная война. В то время ещё 
никто не понимал, что такое война, 
и сколько горя она всем принесёт.

Во время войны мой дедушка был 
автоматчиком, стрелком, пулеметчи-
ком. А в военном билете у него запи-
сано: пулемётчик-наводчик.

Мишустин Кирилл. Авдонин Арсен.

Ведущая, диджей, генератор дыма, лазерное шоу, 
оформление праздников воздушными шарами, фото- и 
видеосъёмка. https://vk.com/id15968096. 
Тел.: 8-927-002-10-52, Екатерина. 

 ТЕПЛИЦЫ, навесы, беседки.
 Скидки пенсионерам. Доставка.  
                       Установка.
ТЕЛ.: 8-927-294-05-34, 8-927-759-50-55. Р

е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

О боевом пути наших прадедов...


